
Università degli Studi di Bari 

 

Decreto Rettorale n. 2366 

IL RETTORE 

Visto il D.R. n. 4207 del 31/10/2013 con cui è stato bandito per l’anno accademico 2012/2013 il 
concorso pubblico, per titoli, per il conferimento di un premio di laurea dell’importo di € 
3.000,00, in memoria dell’avv. Giuseppe Castellaneta, da assegnare ad un giovane laureato 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro in possesso del diploma di laurea triennale, 
magistrale a ciclo unico e/o magistrale in Giurisprudenza, Scienze Politiche, Scienze della 
Formazione e Lettere e Filosofia conseguito presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
nell’anno 2011/2012, che abbia discusso la migliore tesi di laurea, consistente in un 
elaborato frutto di esperienza diretta nei settori dell’emarginazione sociale e del volontariato, 
su argomenti come “la pedagogia della devianza e della marginalità, il diritto penale minorile, 
la tutela internazionale dei diritti umani, le pene alternative al carcere, il giusto processo ed il 
rispetto dei diritti individuali e delle libertà attraverso la difesa quale diritto inviolabile”; 

Atteso  che entro i termini di scadenza fissati dal bando sono pervenute due domande valide di 
partecipazione al concorso dei seguenti candidati: dott. Antonello Delprete, nato a Mottola 
(TA) il 29/05/1988, e dott.ssa Flavia Facecchia, nata Bari l’8/08/1984; 

Visto il D.R. n. 121 del 21/01/2014 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice del 
concorso; 

Visti i verbali delle riunioni della Commissione giudicatrice, tenutesi in data 17 marzo 2014 e 21 
maggio 2014, dai quali risulta che la Commissione ha deciso all’unanimità di non procedere 
all’assegnazione del premio, in quanto ha valutato entrambi gli elaborati dei due candidati 
mancanti dello specifico requisito richiesto dall’art. 1 del bando di concorso, secondo cui “ la 
tesi deve consistere in un elaborato frutto di esperienza diretta nei settori dell’emarginazione 
sociale e del volontariato”; 

Accertata la regolarità degli atti concorsuali; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice del concorso, per titoli, per il conferimento del premio di 
laurea in memoria dell’avv. Giuseppe Castellaneta, bandito con D.R. n. 4207 del 31/10/2013. 
 

Art. 2 
Per l’anno accademico 2012/2013 il premio di laurea in memoria dell’avv. Giuseppe Castellaneta non viene 
assegnato, in quanto ad entrambe le tesi presentate dai due candidati, dott. Antonello Delprete e dott.ssa Flavia 
Facecchia, manca lo specifico requisito di cui all’art. 1 del bando di concorso, secondo cui “la tesi deve 
consistere in un elaborato frutto di esperienza diretta nei settori dell’emarginazione sociale e del volontariato”. 
L’Area Borse di studio e gestione contabile convenzioni, prestazioni conto terzi, utenza studentesca e organismi 
esterni è incaricata dei conseguenti provvedimenti di competenza. 
Bari, lì 08 luglio 2014            
                                                                                                                            F.to IL RETTORE 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

_________________________________________________________________________________ 
Dipartimento per gli Studenti e la formazione post laurea  Divisione Master, Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione e Tirocini -Area Provvidenze agli 
Studenti – Settore I 
Oggetto: D.R. approvazione atti commissione giudicatrice concorso per  premio di laurea Castellaneta 2012/2013 


